

KYYTI-LUKUHAASTE

LUE 12 KIRJAA VUODEN AIKANA.

Kirjan sisällä on kirjeitä

Maaliskuussa kun avaat kirjan, joko romaanin tai tietokirjan, saatat löytää sen sisältä kirjeenvaihtoa. Tarinan edistäminen kirjeillä antaa romaanikirjailijalle uusia ikkunoita kerrontaan. Toki kirjailija avaa henkilöiden ajatuksia ja asemaa heille kirjoitetuissa repliikeissä, mutta kirje voi olla kuin pidempi puheenvuoro, ehkä jopa harkitumpi ja perustellumpikin. No, kyllä kirjeeseenkin voi ladata nopean, sfääreihin nousevan tunnereaktion. Lisäksi kirjeellä on hyvin rajattu kohdeyleisö, eli yleensä yksi vastaanottaja.

Kirjeessä voidaan ilmaista suoraan lukijalle asioita, joita romaanin kertoja ei välttämättä tiedä. Kirjeillä saadaan useita näkökulmia tarinaan, sekä vaihtelevuutta romaanin rakenteeseen. Nykyaika on tullut romaaneihin siinäkin muodossa, että osa tarinasta kerrotaan sähköpostiviestien avulla.

Myös tietokirjoja julkaistaan kirjeenvaihtoon perustuen. Kuuluisuuksien elämää on valotettu heidän kirjeenvaihtonsa kautta. Esimerkiksi Aallon arkkitehtipariskunnan suhteesta ja elämästä voi lukea kirjassa Rakastan sinussa ihmistä : Aino ja Alvar Aallon tarina. On tavallistenkin ihmisten säilyneestä kirjeenvaihdosta julkaistu kirjoja. Sota-aikana kirjeet olivat tärkeitä ja ne säästettiin. Kyytin kokoelmista löytyy useita tällaisia kirjoja, joista suosittu on ollut Mirja Turusen Elämänmerkki : Irma ja Urho Hälikän kenttäpostikirjeet.

Viime vuosina on julkaistu kirjoja, joissa kaksi asiantuntijaa keskustelee kirjeitse. Tuore esimerkki on kirjailija-opettajien Minna Rytisalon ja Tommi Kinnusen kirja Huokauksia luokasta, jossa he käsittelevät tämän päivän koulumaailmaa. Tällaisissa kirjemuotoisissa kirjoissa syntyy asian käsittelyssä keskustelun jatkumo. Lukija seuraa molempien argumentointia, ja parhaimmillaan kirja auttaa lukijaa synnyttämään oman näkemyksensä asiasta. Vastaavia kirjeenvaihtokirjoja on julkaistu esimerkiksi isä-poika-suhteista ja elämänkatsomuksellisista eroista.

Kun haluat etsiä lisää joko romaaneja tai tietokirjoja, joissa on kirjeitä, tee Kyyti-Finnassa tarkennettu haku, johon aiheeksi laitat kirjeenvaihto.

Muuten, mitä sähköisen ajan ihmisistä jää jäljelle, kun ei ole valokuva-albumeita ja kirjeenvaihtoa? Sitä jää miettimään Outi Kauppala Kouvolan pääkirjastosta.

Lukuhaaste 24_3: Kirjassa käydään kirjeenvaihtoa

Austen, Jane: Uskollinen ystävänne : kootut kertomukset (novellit)
Behm, Jukka: Piti vielä sanoa
Brockmole, Jessica: Kirjeitä saarelta
Chbosky, Stephen: Elämäni seinäruusuna (nuoret aikuiset)
Glattauer, Daniel: Kun pohjoistuuli puhaltaa
Mörö, Mari: Kuuri : romaani
Nuotio, Eppu: Nainen parvekkeella (jännitys)
Paajanen, Ville: Täällä kaukana jossain
Pakkanen, Jukka: Tule syyskuu! : Helsinki - Bergamo 2020
Pihkala, Juha: Nurkkaan ajettu Jumala? : keskustelukirjeitä uskosta ja tiedosta (99.1)
Ruokolainen, Ina: Kolmen naisen kirjeitä : rakkaudesta, surusta ja luopumisesta (99.1)
Shaffer, Mary Ann: Kirjallinen piiri perunankuoripaistoksen ystäville
Tikkanen, Märta: Pakko yrittää kir- : elämä kirjeissä (86.22)
Turunen, Mirja: Elämänmerkki : Irma ja Urho Hälikän kenttäpostikirjeet (99.139)
Usher, Shaun: Kirjeitä jotka mullistivat maailmaa (99.1)

Lukuhaaste 24_3: Essee

Aitonurmi, Tuomas: Ruumiin ylittävä ääni : esseitä(32.31)
Borges, Jorge Luis: Seitsemän iltaa (86.1)
Duras, Marguerite: Kirjoitan (04)
Febos, Melissa: Mitä on olla tyttö (32.3)
Junkkaala, Eero: Ihanat naiset : esseitä Raamatun naiskuvista (22.3)
Kaihoavaara, Riikka: Villi ihminen ja muita luontokappaleita (50.1)
Kaplinski, Jaan: Törmäys todellisuuteen : esseitä vuosilta 1988-1999 (11.5)
Lehtinen, Torsti: Sika vai Sokrates : kirjoituksia kaipauksesta, kirkosta ja karaokesta (04)
Lehtola, Jyrki: Sinä riität : lopunaikojen opas (04)
Linna, Väinö: Esseitä (04)
Nummi, Lassi: Meren ja runon aallot : esseitä ja puheenvuoroja (70.01)
Nylén, Antti: Kolme pyhää (17.1)
Pakopiste (04)
Pimenoff, Ida: Kasvukausia : kirjoituksia äitiydestä (30.15)
Suom. huom. : kirjoituksia kääntämisestä (87.5)